

OBRA: MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC PRIMARIA JOSE MARTI, UBICADA EN SUR 24 Y AV SAN AGUSTIN

ESTIMACION No 3 (TRES) NR

FECHA 20 DE ENERO DEL 2015

NOMBRE DE LA EMPRESA MC GLOBAL TECHNOLOGY S.A DE C.V

NO. DE CONTRATO:

LOCALIDAD: NUEVO PASEO DE SAN AGUSTIN

PERIODO 05 DE DICIEMBRE DEL 2014 AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2014

**CUERPO DE ESTIMACION**

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
	<b>HERRERIA</b>											
80-4603	Suministro e instalación de estructura metálica para soporte a base de Morten de acuerdo al plano proporcionado calidad comercial. incluye: fabricación, flete de materiales a la obra, primario anticorrosivo y dos manos de pintura esmalte, tornillería de conexión, soldadura, desperdicios, ajustes, trazo, mano de obra, herramienta y equipo	KG	763.39	\$47.50	\$36,261.03	332.40	\$15,789.00	0.00	\$0.00	430.99	\$20,472.03	43.54%
86-0011	Suministro y colocación de Techumbre a base de lámina multipanel de 2" de espesor cal. 26/26 altura máxima 4.00 m incluye: molduras y accesorios, material de fijación, cortes, elevación del material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución	M2	296.40	\$854.18	\$253,178.95	294.35	\$251,427.66	0.00	\$0.00	2.05	\$1,751.07	99.31%
75-0700	Ventanas a base de aluminio duranodk, con perfiles de 3" incluye: instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra	M2	14.70	\$1,256.36	\$18,468.10	14.70	\$18,468.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
80-0630	Punto de aluminio tipo CAPFCE incluye: cerradura philips JMC-500, accesorios, herrajes, pasador de maroma, sellador acrílico, fijación en estructura con tornillos y taquetes, materiales, mano de obra y herramienta	M2	10.00	\$1,425.14	\$14,251.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$14,251.40	0.00%
75-2215	Vidrio de 6 mm de espesor, corte a la medida, incluye: suministro, colocación, mano de obra, herramienta y desperdicios	M2	15.00	\$325.22	\$4,878.30	15.00	\$4,878.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
	<b>LIMPIEZA</b>											
180-0080	Limpieza final de la obra, incluye: acarreo de material de desperdicio a una primera estación de 20 mts. De distancia horizontal, materiales, mano de obra, herramienta y equipo	M2	269.61	\$12.49	\$3,367.43	0.00	\$0.00	269.61	\$3,367.43	0.00	\$0.00	100.00%
	<b>MANTENIMIENTO DE 8 AULAS EN LA ESC. PRIMARIA JOSE MARTI EDIF. "B"</b>											
	<b>PRELIMINARES</b>											
15-1010	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (Hasta 500 m2)	M2	277.65	\$6.51	\$1,807.50	236.47	\$1,539.42	0.00	\$0.00	41.18	\$268.08	85.17%
	<b>DESMANTELAMIENTOS</b>											
10-4490	Desmontaje de techumbre a base de lámina galvanizada y/o Pintor y/o zinc y/o plástica de PVC, incluye: maniobras hasta una altura de 6.00 m, andamios, herramienta, mano de obra y retiro de escombros fuera de la obra	M2	285.00	\$31.09	\$8,860.65	285.00	\$8,860.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	100.00%
10-6005	Desmontaje de perfil estructural (MON-TEN, PTR, ángulo etc.) Hasta una altura de 5.00 m, incluye: acarreo a 20 m. De distancia horizontal, incluye: equipo, mano de obra, herramienta, andamios y acopio a lugar asignado por la supervisión (Estructuras pesadas)	KG	763.39	\$35.20	\$26,871.33	249.31	\$8,775.71	0.00	\$0.00	514.08	\$18,095.62	32.66%

IMPORTE ESTA HOJA \$ 3,367.43

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$ 2,707.78

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$ 6,075.21

MC GLOBAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ING. GUSTAVO ESTRADA CHAVEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

C. RICARDO MARTINEZ RODRIGUEZ  
ADMINISTRADOR UNICO

C. JUAN CARLOS SOTO COLIN  
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA TRIANO  
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUELZO LOPEZ  
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATO

ING. ABEL MARTIN ACUILAR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS